
PROTOKÓŁ ZEBRANIA WIEJSKIEGO SOŁECTWA MESZNA

Z DNIA 31.08.2022 r.

Zebranie odbyło się 31. 08.2022r. o godz. 17.00 w Meszniańskim Ośrodku Kultury "Nad

Borami". W zebraniu udział wzięło 34 mieszkańców. Ponadto w zebraniu udział brali:

- Wójt Gminy Wilkowice Pan Janusz Zemanek,

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Kwiatek,

- Sołtys sołectwa Bystra Pan Piotr Pielesz.

Porz dek obrad zebrania wie" skie o:

l. Otwarcie zebrania i powitanie przybyłych gości i mieszkańców.

2. Przedstawienie porządku zebrania.

3. Wybór Przewodniczącego zebrania.

4. Wybór Protokolanta zebrania.

5. Wybór Komisji Mandatowej.

6. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

7. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej oraz realizacja Funduszu Sołeckiego od

stycznia do sierpnia 2022 roku.

8. Odczytanie protokołu Komisji Mandatowej

9. Odczytanie proponowanych wniosków w sprawie przyznania środków z Funduszu Sołeckiego na

rok budżetowy 2023.

10. Informacja Wójta Gminy o wykonanych pracach na terenie sołectwa Meszna w roku 2022.

11. Dyskusja - wolne wnioski i komunikaty.

12. Odczytanie protokołów Komisji Uchwał i Wniosków.

13. Podjęcie uchwał.

14. Zakończenie zebrania.

Pan Antoni Kufel, sołtys wsi Meszna, otworzył Zebranie Wiejskie Sołectwa Meszna i przywitał

przybyłych gości i wszystkich zebranych mieszkańców.

Następnie odczytał Porządek Zebrania Wiejskiego Sołectwa Meszna, który podczas głosowania został

przyjęty jednogłośnie.

Na przewodniczącego Zebrania wybrano Pana Antoniego Kufel.

Przewodniczący Zebrania Pan Antoni Kufel zaproponował, aby zebranie było protokołowane przez

Panią Magdalenę Duraj, która wyraziła zgodę. Wybór protokolanta został przegłosowany jednogłośnie.



W następnej kolejności dokonano wyboru Komisji Mandatowej w składzie Pan Maciej Stwora i Pan

Bogdan Wandzel oraz Komisji Uchwał i Wniosków w składzie Pani Małgorzata Dzimierska, Pani

Katarzyna Gnioździorz i Pani Małgorzata Pietraszko. Członkowie obu Komisji zostali przyjęci

jednogłośnie.

W sprawozdaniu z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi Meszna za miesiące od styc2aiia

do sierpnia 2022r., Pan Antoni Kufel przedstawił zakres zrealizowanych ze środków Funduszu

Sołeckiego prac:

- na poprawę infrastruktury drogowej zaplanowano kwotę 13. 620, 88zł., na chwilę obecną

wydatkowano 12. 120, 88zł. W ramach tego zadania zakupiono mateńafy do odwadniania, utwardzania

i oznakowania dróg. Sukcesywnie uzupełniano ubytki w drogach szutrowych i poboczach,

zabudowano koryta i przepusty w rowie przy ulicy Szkolnej oraz utwardzono płytami drogowymi

część ulicy Rolniczej. Wykonano również korytowanie i utwardzenie części ulicy Sosnowej, a także

wyczyszczono przepusty, studzienki i koryta na terenie sołectwa.

- na poprawę estetyki sołectwa zaplanowano kwotę 12. 000zł., z czego wykorzystano 5. 792zł. na

wykoszenie poboczy ulic Handlowej, Szkolnej, Kościelnej oraz rowu R-l (3.200zł. ), a także na

frezowanie pni przy ulicy Handlowej (2. 592zł). Przez pracowników Referatu Shiżb Technicznych

wykoszony został teren wokół Meszniańskiego Ośrodka Kultury "Nad Borami" i tereny zielone

przylegające do parkingu w centrum Mesznej oraz umyte zostały wiaty przystankowe.

- na poprawę bezpieczeńshva poprzez doświetlenie ulic zabezpieczono kwotę 40. 000zł.

Zaprojektowano i wykonano dodatkowe punkty świetlne przy ulicy Pod Skocznią za kwotę 20. 787zł.,

czekamy na podłączenie przez firmę "TAURON" punktu zapalnego Na realizację czeka doświetlenie

ulic Polnej i Szkolnej.

Ponadto w budżecie Funduszu Sołeckiego zaplanowano kwotę lO.OOOzł. na doposażenie placu zabaw

przy ulicy Szkolnej, środki te pozostają nadal w dyspozycji, zadanie będzie realizowane w najbliższym

miesiącu. Zmontowane zostaną nowe urządzenia oraz mata przerostowa, a także wykonane będzie

odwodnienie terenu.

Kończąc swoje sprawozdanie Pan Antoni Kufel podziękował Panu Wójtowi, Radzie Gminy,

pracownikom Referatu Shiżb Technicznych, a także wszystkim mieszkańcom, którzy angażują się w

sprawy naszego sołectwa.

Pan Sołtys wystosował również apel do mieszkańców, aby zwracali szczegóhia uwagę na zachowanie

dzieci i młodzieży korzystających z nowego placu zabaw i przyległych terenów. Zdarzają się

przypadki, że urządzenia są użytkowane w niewłaściwy sposób przez co sprzęt jest mszczony. Ponadto

zachowanie niektórych mieszkańców też pozostawia wiele do życzenia, kosze na śmieci są wypełniane

odpadami z gospodarstw domowych, a z przychodnikowych słupków znikają łańcuchy



zabezpieczające. Pan Antoni Kufel prosi, aby wszelkie przypadki zgłaszać, a on podejmie interwencję

w tej sprawie.

Kolejnym punktem Zebrania Wiejskiego było odczytanie przez Pana Bogdana Wandzel

protokołu Komisji Mandatowej, który stanowi załącznik nr l do niniejszego protokołu. Liczba

mieszkańców biorąca udział w zebraniu to 34 osoby, co czyni Zebranie prawomocnym do

podejmowania uchwał.

Pan Sołtys Antoni Kufel przedstawił propozycję zadań do zrealizowania ze środków Funduszu

Sołeckiego w roku 2023:

poprawa stanu dróg na terenie sołectwa poprzez utwardzanie i wykonanie odwodnień,

poprawa bezpieczeństwa sołectwa poprzez doświetlanie ulic,

utrzymanie terenów zielonych w ramach poprawy estetyki,

remont ogrodzenia przy Meszniańskim Ośrodku Kultury "Nad Borami",

doposażenie placu zabaw przy ulicy Szkolnej.

Na realizację powyższych zadań przeznaczona zostanie kwota 63. 787zł.

Następnym punktem zebrania było wystąpienie Wójta Gminy Wilkowice Pana Janusza

Zemanek, który odniósł się do wykonywanych aktualnie inwestycji. Podkreślił, że prace związane z

rozbudową szkoły i budową przedszkola idą w dobrym tempie i na pewno zostaną zakończone w

terminie.

Niestety budynek zlokalizowany przy placu zabaw zaczyna przysparzać nam problemów.

Nieruchomość ta jest wpisana do rejestru zabytków i jakiekolwiek prace muszą być wykonywane pod

nadzorem konserwatora zabytków, co wiąże się z dużymi kosztami. Na chwilę obecną nie ma w

budżecie gminy środków, aby podjąć jakiekolwiek inwestycje, a budek niszczeje z dnia na dzień i

stwarza niebezpieczeństwo. Trzeba zachować szczególną ostrożność. Ponadto gmina przeznaczy

dodatkowe środki pieniężne w wysokości 22. 000zł. na doposażenie placu zabaw przy ulicy Szkolnej.

Niedawno zakończono prace związane z układaniem betonowych płyt na ulicy Rolniczej, w miejscach

gdzie thiczeń był wypłukiwany przez ulewny deszcz. Udało się również zrealizować częściowo

montaż koryt wzdhiż ulicy Szkolnej do skrzyżowania z ulicą Kościelną. Jeżeli gmina nie uzyska

pozwolenia na wycinkę lipy, która blokuje dalsze prace na tym odcinku, to zakończenie inwestycja

będzie mocno zagrożone.

Pan Wójt Janusz Zemanek poinformował również, że aktualnie odbywa się głosowanie na projekty

zgłoszone w ramach IV edycji Budżetu Obywatelskiego Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Śląskiego. W naszym regionie został zgłoszony projekt dotyczący wymiany oświetlenia w



Zabytkowym Parku Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej. Pan Wójt zachęca do oddania

swojego głosu na to przedsięwzięcie i tym samym wsparcie lokalnych inicjatyw.

Z prac, które aktualnie są wykonywane lub które zostały wykonane, Pan Wójt wymienił:

nadzór inwestorski przy rozbudowie ZSP w Mesznej - kwota 99. 876zł.,

rozbudowa ZSP w Mesznej, dzięki której powstanie zupełnie niezależny budynek z sześcioma

salami lekcyjnymi, biblioteką, szatniami i pomieszczeniami dodatkowymi za kwotę

7. 199. 315, 12zł.,

rozbudowa sieci oświetleniowej - kwota 39.275zł.,

budowa przedszkola - koszt inwestycji 12. 287. 700zł.

nadzór inwestorski i autorski przy budowie przedszkola za kwotę 175. 398zł.

Ponadto w ostatnim czasie została zamontowana przy parkingu w centrum sołectwa rozdzielnia

elektryczna za kwotę ó.OOOzł. i opracowywana jest nowa organizacja ruchu przy MOK.

Przy okazji Pan Wójt zaprasza na organizowaną w najbliższym czasie imprezę pod nazwą "Gmimie

Święto Ziemniaka", która odbędzie się 10 września 2022r.

Kolejnym punktem zebrania było przejście do otwarcia dyskusji.

Pani H> zwróciła uwagę, że chodniki i ścieżki rowerowe są zaśmiecane, jest

pełno rozbitego szkła. Zapytała kto jest odpowiedzialny za sprzątanie tych terenów?

Pan W6ji odpowiedział, że jeżeli teren przylega do dróg powiatowych to odpowiedzialnym jest

powiat, a w przypadku dróg gminnych odpowiada gmina. Niestety faktem jest, że ludzie postępują

nieodpowiedzialnie i zaśmiecają naszą gminę. Byłoby najlepiej gdyby wszyscy wspólnie dbali o

porządek i w miarę możliwości sprzątali przyległe do swoich posesji tereny.

Pani H ipytała co będzie zrobione w temacie wypłukiwania poboczy, bo po każdej ulewie na

drogach zalega tłuczeń? Ponadto drogi odtwarzane po budowie kanalizacji już się kruszą i czy będzie

to naprawiane?

Pan Wójt odpowiedział, że sprawę wymywania poboczy rozwiązałoby zbudowanie rowów przy tych

drogach, ale w ten sposób zostaną zalane tereny leżące poniżej. Aby tego uniknąć trzeba zastanowić

się nad retencją i jest to stopniowo wdrażane.

Jeżeli chodzi o stan dróg odtworzonych po kanalizacji, to odbył się przegląd stanu tych dróg i jeszcze

przed zimą wszystkie pęknięcia zostaną zalane.

Pani H zauważyła także, że lampy uliczne w Bystrej gaszone są później niż w Mesznej.

Pan Wójt wytłumaczył, że lampy zapalane i gaszone są w oparciu o dwa sposoby astronomiczne i

elektroniczne. Te lampy, które zapalane są według pory dnia często się zawieszają i świecą nawet

wtedy, gdy jest jasno. Niestety działanie tego mechanizmu jest często zawodne i niezgodne z

solaryzacją. Proszę zgłaszać wadliwe działanie oświetlenia do Sołtysa lub do Urzędu Gminy i będą



podejmowane interwencje w firmie TAURON.

Pani E . R mieszkanka ulicy Pod Skocznią, zwróciła uwagę, że droga w końcowym biegu jest

bardzo stroma przez co jest zalewana, a to w okresie jesiennym i zimowym powoduje oblodzenia. Czy

jest możliwość wyeliminowania tego problemu?

Pan Wójt poinformował, że toczą się rozmowy z właścicielem posesji, który przez zasypanie swojej

działki zmienił bieg cieków wodnych. Niestety na tą chwilę nie ma wypracowanego porozumienia w

sprawie wybudowania rowu i jeżeli sytuacja się nie zmieni, to będziemy zmuszeniu pozwać

mieszkańca o stwarzanie zagrożenia.

Pani K , . M.' zauważyła, że lustro zamontowane na skrzyżowaniu ulic Kościelnej i

Szkolnej jest przysłonięte przez rosnące tam krzewy. Ponadto zapytała, czy gmina prowadzi jakąś

politykę odnośnie dzikich zwierząt, bo jest coraz więcej dzikich świń i jeleni, które podchodzą do

gospodarstw.

Pan Sołtys odpowiedział, że jeżeli chodzi o poprawę widoczności, to temat jest znany i krzewy będą

przycięte.

Pan Wójt wyjaśnił, że gmina nie może się zajmować tematem dzikich zwierząt i można zgłosić się w

tej sprawie do Związku Łowieckiego.

Pan G: B zapytał czy remont ulicy Handlowej będzie wykonany w tym roku, a jeżeli nie

teraz to kiedy?

Pan Wójt odpowiedział, że wie o jaki fragment ulicy chodzi, ale droga na tym odcinku wymaga

przebudowy. Trzeba wykonać projekt, uzyskać pozwolenie, bo wyjazd na ulicę Szczyrkowskąjest do

zmiany. Niestety na tą chwilę nie ma środków, aby podjąć się tak kosztownej inwestycji i droga będzie

naprawiana z funduszu cząstkowego.

Pan Sołtys zapewnił, że tematu będzie pilnował i postara się wymusić na władzach gminy wykonanie

nowej nakładki asfaltowej.

Następnie głos zabrał Pan Radny Mirosław Golisżewski, który zapytał o termin oddania do użytku

inwestycji dotyczących budowy przedszkola i rozbudowy szkoły. Zaznaczył, że postęp prac jest

widoczny, ale mieszkańcy pytają kiedy będą zakończone.

Pan Wójt zapewnił, że obie inwestycje będą wykonane do września 2023 roku. Jeżeli będą oddane

wcześniej to i tak ich funkcjonowanie rozpocznie się z dniem l września.

Pani B P zwróciła uwagę, że przy pasie drogowym ulicy Szczyrkowskiej w okolicy ulicy

Agrestowej wisi reklama, która jest podarta i już nieaktualna, więc należałoby ją usunąć.



Pan Wójt wyjaśnił, ze gmina nie ma ustawy krajobrazowej, która ogranicza możliwość umieszczania

reklam, ale reklamy te przeważnie stoją na prywatnych gruntach i właściciele tych posesji za nie

odpowiadają. Jeżeli reklama jest umieszczona w pasie drogi powiatowej to zgłosimy się do powiatu i

reklama zostanie usunięta. Poprosił o poinformowanie Pana Sołtysa, w którym dokładnie miejscu jest

umieszczona ta reklama.

Głos zabrał Pan Sołtys Antoni Kufel, który zapytał kiedy będzie wymalowane przejście dla pieszych

przy skrzyżowaniu ulic Szkolnej i Kościelnej i linia boczna biegnąca wzdłuż ulicy Kościelnej.

Pan Wójt poinformował, że prace zostały zlecone do wykonania Referatowi shłż Technicznych i będą

wykonane niebawem.

Pan Sołtys zaznaczył, że jako wniosek z poprzedniego zebrania przyjęto do wykonania remont bariery

na moście przy ulicy Kościelnej.

Pan Wójt odpowiedział, że temat został przekazany do Referatu, będzie wyceniany i opracowany.

Komisja Uchwał i Wniosków zapoznała mieszkańców ze sprawozdaniem i przedstawiła Uchwały z

Zebrania Wiejskiego.

Komisja złożyła pod głosowanie uchwały o:

-przyjęcie sprawozdania z pracy Sołtysa i Rady Sołeckiej oraz z wykorzystania Funduszu Sołeckiego i

realizacji zadań z niego finansowanych,

-przyjęcia planu zadań finansowanych z Funduszu Sołeckiego do realizacji w roku 2023.

Uchwały zostały przegłosowane jednogłośnie.

Protokoły Komisji Uchwał i Wniosków stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Kwiatek podziękował zebranym mieszkańcom za obecność,

która jest oznaką zainteresowania sprawami sołectwa. Poprosił o wsparcie w pozyskiwaniu środków,

między innymi z funduszu wojewódzkiego, poprzez głosowanie na wybrane projekty zgłoszone do

konkursu. Poinformował również, że obecnie przyjmowane są wnioski o wypłatę tzw. dodatku

węglowego, ale prosi o rozsądek i wypełnianie wniosków zgodnie ze stanem faktycznym. Może

zdarzyć się, że wnioski będą weryfikowane, a za składanie fałszywych oświadczeń grozi

odpowiedzialność karna. Podał również do wiadomości, że zasady przyznawania środków w ramach

Funduszy Sołeckich nie będą zmieniane i nadal każde sołectwo otrzyma do dyspozycji środki w

wysokości 6% odprowadzonego podatku z sołectwa.

Pan Sołtys zaprosił wszystkich mieszkańców na "Gminne Święto Ziemniaka", zapewnił, że będzie

dużo atrakcji dla dzieci i dorosłych i każdy będzie mógł miło spędzić czas. Wszystkie szczegóły są

podane na stronie intemetowej Gminy, w gazetce gminnej, a także będą rozwieszone plakaty z



potrzebnymi informacjami.

Pani Katarzyna Gnioździorz zaprosiła na imprezę organizowaną 10 września w godzinach

dopołudniowych, a mianowicie nowoczesną grę terenowa tzw. "Questing". Jest to inauguracja

pieszych, edukacyjnych ścieżek terenowych, dzięki którym można lepiej poznać nasze sołectwo i przy

okazji dobrze się bawić.

Pan Sołtys Antoni Kufel podziękował wszystkim za przybycie i tym samym zakończył zebranie.

Protokół sporządziła:

ri )^rQf ^
Magdalena Ouraj

Przewodnicz ranią:

A?it i fel



Meszna, 2022-08-31

Proponowane wnioski sołtysa i rady sołeckiej wsi Meszna do zrealizowania
ze środków Funduszu Sołeckiego w 2023 roku

l. Poprawa stanu dróg na terenie sołectwa (utwardzenie, odwodnienie)

2. Poprawa bezpieczeństwa sołectwa poprzez doświetlanie ulic

3. Poprawa estetyki sołectwa (utaymanie zieleni)

4. Remont ogrodzenia przy MOK "Nad Borami"

5. Doposażenie placu zabaw

Na realizacje tych zadań przeznaczamy kwotę 63. 787, 00 złotych



Protokół Komisji Uchwal i Wniosków wybranej na zebraniu wiejskim
Sołectwa Meszna w dniu 31.08.2022r. - Fundusz Sołecki

Komisja w składzie:
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Informacja z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi Meszna za okres od
stycznia do sierpnia 2022

W omawianym okresie z Funduszu Sołeckiego oraz innych środków
pochodzących z budżetu gminy zrealizowano:

1. W zakresie poprawy infrastruktury drogowej - wydatki bieżące
W Funduszu Sołeckim na rok 2022 zaplanowano - 13. 620, 88 złotych
Wykonanie - 12. 120, 88 złotych (88, 98%) - zakup materiału do odwadniania,
utwardzania i oznakowania dróg.
Sukcesywne uzupełniania dziur w drogach szutrowych i poboczach.
Zabudowa koryt i przepustów w rowie wzdłuż ul. Szkolnej oraz utwardzenie
płytami drogowymi części ul. Rolniczej. Czyszczenie przepustów, studzienek
oraz koryt na terenie sołectwa. Dokonano montażu tabliczek z nazwami ulic.

2. W zakresie poprawy estetyki sołectwa - koszty utrzymania zieleni
W Funduszu Sołeckim na rok 2022 zaplanowano - 12. 000,00 złotych
Wykonanie - 5. 792, 00 złotych (48, 26%)
Wykaszanie poboczy przy drogach (Handlowa, Szkolna, Kościelna) oraz rów
R1 przy ul. Bór zlecono firmie zewnętrznej na kwotę 5. 000, 00 zł -
wykorzystano 3.200, 00 zł.
Frezowanie pni przy ul. Handlowej - wykonano firma zewnętrzna za kwotę
2. 592, 00 zł.
Przez pracowników Referatu Służb Technicznych wykoszony został teren
obok MOK "Nad Borami" oraz tereny zielone przyległe do parkingu w centrum
Mesznej, wymyto również wiaty przystankowe

3. W zakresie oświetlenia ulicznego - wydatki majątkowe
W Funduszu Sołeckim na rok 2022 zaplanowano - 40. 000, 00 złotych
Wykonanie - 20. 787, 00 złotych (51, 96%)
Zgodnie z projektem wykonanym w roku 2021 wykonano oświetlenie ulicy Pod
Skocznią na kwotę 20. 787, 00 złotych
Zadanie'w trakcie realizacji - wykonanie oświetlenia przy ul. Polnej i ul.
Szkolnej oraz rozliczenie nastąpi w II półroczu br.

4. W zakresie doposażenia placu zabaw - wydatki majątkowe
W Funduszu Sołeckim na rok 2022 zaplanowano 10. 000, 00 złotych
Wykonanie - 0, 00 złotych (0, 00%)
Zadanie w trakcie realizacji, zapłata w II półroczu br



Porządek obrad zebrania wiejskiego w Mesznej
w dniu 31 sierpnia 2022 roku w sprawie

Funduszu Sołeckiego

l. Otwarcie zebrania

2. Powitanie: - zaproszonych gości

- mieszkańców

3. Przedstawienie porządku zebrania

4. Wybór Przewodniczącego zebrania

5. Wybór Protokolanta zebrania

6. Wybór Komisji Mandatowej

7. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków

8. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej oraz realizacja
Funduszu Sołeckiego od stycznia do sierpnia 2022 roku

9. Odczytanie protokohi Komisji Mandatowej (prawomocność zebrania)
lO. Odczytanie proponowanych wniosków w sprawie przyznania środków

z Funduszu Sołeckiego na rok budżetowy 2023

11. Informacja Wójta Gminy o wykonanych pracach na terenie sołectwa
Meszna w roku 2022

12.Dyskusja - wolne wnioski i komunikaty

13. Odczytanie protokołów komisji uchwał i wniosków

H.Podjęcie uchwał

15.Zakończenie zebrania



Protokół Komisji Mandatowej wybranej na zebraniu wiejskim
Sołectwa Meszna w dniu 31. 08.2022r. - Fundusz Sołecki

Komisja w składzie:

ł. . ll^ii^.................
2. ̂ ^. (y(Lvt^^-.........
3.

stwierdza, że zebranie wiejskie zwołane zostało zgodnie z § 10 i § 11 Statutu
Sołectwa Meszna.

Termin i miejsce zebrania podane zostało do publicznej wiadomości w sposób
przyjęty w sołectwie tj. poprzez ogłoszenia rozmieszczone na terenie całej wsi,
ogłoszenie umieszczone na stronie intemetowej oraz w gazetce gminnej.

W zebraniu bierze udział... . 7.1............ mieszkańców.

Z uwagi na powyższe w myśl § 13 Statutu, zebranie dzisiejsze jest prawomocne
do podejmowania uchwał.

Podpisy komisji:

l.

2.

3.



Protokół Komisji Mandatowej wybranej na zebraniu wiejskim
Sołectwa Meszna w dniu 31.08.2022r. - Fundusz Sołecki

Komisja w składzie:

i. .M.^.,. :- .............
2. .. %4ril(Łvl. wtl'4^..............
3. ............... ........ .............

stwierdza, że protokół z zebrania Sołectwa Meszna, które odbyło się w dniu
31.08.2022n jest sporządzony prawidłowo, odzwierciedla przebieg zebrania
i prowadzonej dyskusji.

Protokół podpisany jest przez przewodniczącego zebrania i protokolanta.

Komisja wnosi o pr2yjęcie protokohi.

Podpis komisji:

l.

2.

3.

v


